
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)

Администрация города Нягани 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

№ 7^3

О назначении лиц, ответственных 
за информирование участников 
государственной итоговой аттестации 
по программам основного общего 
и среднего общего образования 
о полученных результатах в 2024 году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры от 22.11.2023 № 10-П-2923 «Об информировании участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программа основного общего и 
среднего общего образования, участников единого государственного экзамена о 
полученных результатах на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 
2024году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Е.А. Ганиярову, В.В. Мирошниченко, главных специалистов отдела 

общего образования Комитета образования и науки, ответственными лицами за 
своевременным:

1.1. предоставлением общеобразовательным организациям информации о 
результатах государственной итоговой аттестации по программам основного общего и 
среднего ' общего образования, полученных участниками государственной итоговой 
аттестации;

1.2. размещением на официальном сайте Комитета образования и науки информации 
о Порядке и Местах информирования участников государственной итоговой аттестации
ПО программам ОСНОВНОГО о бщ его  и с р е д н е г о  о бщ его  образования с полученными ими
результатами на экзаменах в 2024 году;

1.3. предоставлением отчетов об осуществлении информирования участников 
государственной итоговой аттестации по программам основного общего (Ганиярову Е.А) 
и среднего общего (Мирошниченко В.В.) образования с полученными результатами по 
каждому учебному предмету в отдел адаптированных образовательных программ и 
итоговой аттестации Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного



округа-Югры не позднее четырех рабочих дней со дня утверждения результатов приказом 
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

2. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных учреждений 
города Нягани «СОШ №1» (О.И. Карпушкиной), СОШ №2 (В.И. Кравченко), «ОСШ №3» 
(Е.Е.Ипатовой), «СОШ №6» им. А.И.Гордиенко (О.Г.Волоснёву), СОШ №14 
(О.В.Перминовой), «Гимназия» (А.А.Фрицлеру):

2.1. назначить лиц в общеобразовательной организации, ответственных за 
ознакомление участников государственной итоговой аттестации по программам 
основного общего и среднего общего образования, их родителей (законных 
представителей), педагогов с Порядком и Местами информирования о полученных 
результатах;

2.2. осуществлять информирование участников государственной итоговой 
аттестации в соответствии с Порядком, утвержденным приказом Департамента 
образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 22.11.2023 № 10- 
П-2923;

2.3. своевременно предоставлять отчеты об осуществлении информирования 
участников государственной итоговой аттестации с полученными результатами по 
каждому учебному предмету не позднее грех рабочих дней со дня утверждения 
результатов приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры:

- по программам основного общего образования в отдел общего образования 
Комитета образования и науки Ганияровой Е.А.;

- по -программам среднего общего образования в отдел общего образования 
Комитета образования и науки Мирошниченко В.В.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя Комитета 
образования и науки Л.Э. Ткачук


